
Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Дневна хемеротека за 18.05.2016г. 

МИА - Семинар за иднината на балканските градови  

http://www.mia.mk/mk/Inside/RenderSingleNews/31/133173269
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МРТ - Нов концепт за одржлив развој на градовите во 
Западен Балкан 

 

 

http://mrt.com.mk/node/32365
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MIA - Seminar për ardhmërinë e qyteteve ballkanike 

http://www.mia.mk/sq/Inside/RenderSingleNews/219/133173298
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Portalb - Koncept i ri për zhvillim të qëndrueshëm të qyteteve 
në Ballkanin Perëndimor 

 

 

http://portalb.mk/276325-koncept-i-ri-per-zhvillim-te-qendrueshem-te-qyteteve-ne-ballkanin-perendimor/
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Zhurnal - U mbajt punëtoria për përcaktimin e konceptit të ri 
për zhvillimin e "qëndrueshëm“ të qyteteve të mëdha të 
Ballkanit  

U mbajt punëtoria për përcaktimin e konceptit të ri për zhvillimin e "qëndrueshëm“ të qyteteve të 

mëdha të Ballkanit Publikuar  

Aktuale - U mbajt punëtoria për përcaktimin e konceptit të ri 
për zhvillimin e qyteteve të mëdha të Ballkanit 

ministri i Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor Bashkim Ameti dhe ambasadorja e Francës në 

Maqedoni E.S. Lorens Oer hapën seminarin me temën: “Qytetet e reja të Ballkanit: Rindërtimi – 

çfarë ardhmërie?“ 

TV Koha - U mbajt punëtoria për përcaktimin e konceptit të ri 
për zhvillimin e „qëndrueshëm“ të qyteteve të mëdha të 
Ballkanit 

Sot ministri i Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor Bashkim Ameti dhe ambasadorja e 

Francës në Maqedoni E.S. Lorens Oer hapën seminarin me temën: “Qytetet e reja të Ballkanit: 

Rindërtimi – çfarë 

Yll Press - Seminar për ardhmërinë e qyteteve ballkanike 

Këto ishin temat për të cilat u bisedua në seminarin e sotëm "Qytetet e reja të Ballkanit: 

Rikonstruim për çfarë ardhmërie?" në organizim të Institutit francez në Shkup. Të menduarit për të 

ardhemn e qyteteve. 

Tetova Sot - Koncept i ri për zhvillimin e „qëndrueshëm“ të 
qyteteve të mëdha të Ballkanit 

 

 

http://www.tetovasot.com/2016/05/u-mbajt-punetoria-per-percaktimin-e-konceptit-te-ri-per-zhvillimin-e-qendrueshem-te-qyteteve-te-medha-te-ballkanit/
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Други информации за животна средина 

Вечер - Екосистемите на Студенчишкото Блато 
презентирани во Германија 

 

http://vecer.mk/makedonija/ekosistemite-na-studenchishkoto-blato-prezentirani-vo-germanija
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Lider - Тајланд го затвора за туристи островот Кох Тачај 

 

 

http://lider.mk/2016/05/17/tajland-go-zatvoa-za-turisti-ostrovot-koh-tacaj/

